CMy. 2.
Proc ns SEM, roFls.OA 4

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /34/ 12021

Ementa: Informações sobre implantação de
passeio público na Rua Julia Lovisaro Vicentini,
bairro Frutal,

Excelentissimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais medidas e/ou projetos estão sendo implantados com fins de
implantar passeio público em toda a extensão da Rua Julia Lovisaro Vicentini em
trecho de mão de direção simples?

Está em andamento no departamento competente da Prefeitura
processo de desapropriação das áreas? Em caso positivo, qual o número do
processo administrativo? Em não havendo processo administrativo, há processo
judicial em trâmite? Qual o número?

Os agricultores foram notificados? Em caso afirmativo, encaminhar
cópia da notificação?

Em havendo processo de desapropriação, os agricultores já foram
pagos? Qual o valor oferecido? Relacionar cada propriedade.

Qual a largura que deverá conter a rua para contemplar a implantação
de passeio público?

Encaminhar cópia do projeto de implantação do passeio público.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador, solicitam maiores informações e
providências necessárias.

alta (ode
Vereador

Valinhos, 26 de julho de 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3 3 a